Il Sommo Pontefice Francesco, in data 25 giugno 2020, ha approvato questa Lettera, decisa nella Sessione Plenaria di questa Congregazione il 29 gennaio 2020, e ne ha ordinato la pubblicazione.

Dato a Roma, dalla sede della Congregazione per la Dottrina della Fede, il 14 luglio 2020, memoria liturgica di san Camillo de Lellis.

LUIS F. Card. LADARIA, S.I.

Prefetto

✠ GIACOMO MORANDI
Arcivescovo tit. di Cerveteri
Segretario

⁹⁹ Cfr BENEDETTO XVI, Lett. Enc. *Spe salvi* (30 novembre 2007), n. 39: *AAS* 99 (2007), 1016: «Soffrire con l'altro, per gli altri; soffrire per amore della verità e della giustizia; soffrire a causa dell'amore e per diventare una persona che ama veramente – questi sono elementi fondamentali di umanità, l'abbandono dei quali distruggerebbe l'uomo stesso».

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM

BRUXELLENSIS seu MECHLINIENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Annae a Iesu (in saeculo: Annae de Lobera), Monialis Professae Ordinis Carmelitarum Discalceatarum (1545-1621)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Levabo oculos meos in montes: unde veniet auxilium mihi? Auxilium meum a Domino, qui fecit caelum et terram» (*Ps* 121, 1-2).

Sanctae Teresiae a Iesu sanctique Ioannis a Cruce spiritualis doctrina Servae Dei Annae a Iesu (in saeculo: Annae de Lobera) interius iter duxit ad virtutum atque consiliorum evangelicorum perfectionem, scilicet ad montem qui Christus est.

Serva Dei in Hispania, in oppido v.d. *Medina del Campo*, die 25 mensis Novembris anno 1545 nata est. Iam decimo sexto aetatis anno in “communitatem quam maxime rigidam intrare” cupiebat et iuventutis tempore “voluntatem Dei continenter quaerere” statuit. Anno 1570 Carmelum Abulensem Sancti Ioseph ingressa est, ubi novitiarum magistram sanctam Teresiam a Iesu habuit, quam tres post menses novum monasterium Salmanticae fundaturam secuta est. Sancto Ioanni a Cruce etiam occurrit, qui ei commentarium in “Canticum Spirituale” scripsit. Die 22 mensis Octobris anno 1571 professionem religiosam Salmanticae emisit, ubi novitiarum formationis munus assumpsit. In Baetico oppido v.d. *Beas de Segura* prima Carmeli priorissa fuit et post ei, ut Granatae novum monasterium fundaret, mandatum est. Priorissae munere Matrity fungebatur cum, sancta Teresia a Iesu aliquot annis ante exstincta, eius reformationis operam defendendam habuit. Ad Summum Pontificem Sixtum V ipsa recurrit, qui anno 1590 breve “Salvatoris nostri” edidit. At sequenti anno, recursu eius inoboedientiae actu existimato, de prioratu deiecta est et in cella sua tres per annos manere conclusa coacta est, addita cotidiana Communionis privatione. Strenuam humilitatem, spem et in Deum fidem demonstravit. Postea Salmanticae priorissa fuit. Ab anno 1604 Gallica monasteria Lutetiae, Pontisarae Divioneque fundavit et ab anno 1607 cetera in Flandria, Bruxellis, Lovanii Montibusque Hannoniae. Has plurimas communitates ducens, praecipuas consilii prudentiaeque virtutes ostendit.

Serva Dei omnino sanctae Teresiae a Iesu vestigia secuta est, cuius primam scriptorum collectionem curavit, et ob Carmelitanam riformationem, quam illa

perfectit, multa passa est. Ordinis sui charisma penitus vixit, caritate Christi inflammata et Virginis Mariae aemula. Contemplatrix animo, fundatricis dotes fructificare valuit ad spiritualis temporis sui Europae restitutionis operam. In adversis haud mediocrem fortitudinem perseverantiamque praestavit et omnes ad solacium et fiduciam excitabat. Bruxellense monasterium tredecim annos rexit, ubi quoque die 4 mensis Martii anno 1621 obiit.

Sanctitatis Fama, qua Serva Dei in vita et post mortem est circumdata, Causa Beatificationis et Canonizationis eius incepta est. Nonnulli Processus Ordinarii instructi sunt apud Curias ecclesiasticas Bruxellensem seu Mechliniensem, Antverpiensem, Tornacensem et alias, qui Romae anno 1636 sunt evulgati. Ab anno 1890 Processus Apostolicus celebratus est. Haec Congregatio decretum de validitate Processuum tam Apostolica quam Ordinaria auctoritate constructorum anno 1904 concessit. Positio, iam anno 1905 edita sed anno 2013 suppleta iterumque impressa, die 14 mensis Novembris anno 2013 Consultorum Historicorum iudicio est subiecta. Igitur consuetas secundum normas an Serva Dei heroico modo virtutes christianas excoluisset disceptatum est. Die 9 mensis Octobris anno 2018 Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum faustum votum protulit. Die 5 mensis Novembris anno 2019 Patres Cardinales et Episcopi in Ordinaria Sessione congregati, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Becciu praefui, Servam Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas heroum in modum exercuisse professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexis in gradu heroico Servae Dei Annae a Iesu (in saeculo: Annae de Lobera), Monialis Professae Ordinis Carmelitarum Descalceatarum, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 28 mensis Novembris a.D. 2019.

ANGELUS CARD. BECCIU

Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis

GRANATENSIS

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servorum Dei Caietani Giménez Martín et XV Sociorum Sacerdotum et Christifidelium Laicorum († 1936)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

«Domine, miserere nostri, te enim expectavimus. Esto brachium nostrum in mane et salus nostra in tempore tribulationis» (*Is 33, 2*).

Cum in Hispania bellum civile una cum persecutione erga Ecclesiam exardesceret, a mense Iulio anni 1936 ad mensem Martium anni 1937 intra fines dioecesis Granatensis Servus Dei Caietanus Giménez Martín, alii tredecim presbyteri, unus seminarii alumnus et unus christifidelis laicus mortem occubuerunt. Omnibus huius loci christifidelibus illud ob fidei crescens odium acerbioris tribulationis tempus fuit. Propter eandem fidem Servi Dei spe certi, quae ex Christi resurrectione oritur, mortui sunt.

Ipsi fuerunt:

1. Servus Dei CAIETANUS GIMÉNEZ MARTÍN. In loco v.d. *Alfornón* die 27 mensis Novembris anno 1866 natus, presbyter ordinatus est die 31 mensis Maii anno 1890. In vico v.d. *Alboloduy* et in oppido v.d. *Loja* ministerium sacerdotale persolvit. Vir pius et beneficus, fidem simplicem, altam devotionem erga Virginem Mariam et verum zelum apostolicum habebat. In carcerem inclusus, occisus est die 9 mensis Augusti anno 1936. Obiens proclamavit: “Christus Rex vivat”.

2. Servus Dei EMMANUEL VÁZQUEZ ALFALLA. In oppido v.d. *Motril* die 14 mensis Iulii anno 1863 ortus, sacro presbyteratus ordine auctus est die 17 mensis Decembris anno 1892. Interfectus est die 25 mensis Iulii anno 1936.

3. Servus Dei RAIMUNDUS CERVILLA LUIS. In oppido v.d. *Almuñécar* die 29 mensis Martii anno 1865 ortu ducto, presbyter factus est die 1 mensis Martii anno 1890. In custodiam conditus, die 17 mensis Augusti anno 1936 necatus est. Extrema verba eius ad percussoribus ignoscendum enuntiata sunt.

4. Servus Dei LAURENTIUS PALOMINO VILLAESCUSA. In oppido v.d. *Salobreña* die 22 mensis Augusti anno 1867 natus, presbyter ordinatus est die 9 mensis Martii anno 1895. Aliquot annos ministerium pastorale in Argentina

perfectit. Totiens in vincula ductus, pro sobrino suo qui pater familias erat se frustra offerens, una cum eo occisus est die 9 mensis Augusti anno 1936.

5. Servus Dei PETRUS RUIZ DE VALDIVIA PÉREZ. In oppido v.d. *Huétor Vega* die 30 mensis Decembris anno 1872 ortu ducto, sacro presbyteratus ordine auctus est die 30 mensis Maii anno 1896. Parochus oppidi v.d. *Alhama de Granada* nominatus est. In carcerem conclusus, interfectus est die 30 mensis Iulii anno 1936. Percussoribus suis ignovit et obiens dicebat: “Aeterni fiat voluntas”.

6. Servus Dei IOSEPHUS FRÍAS RUIZ. In pago v.d. *Comares* die 23 mensis Aprilis anno 1902 ortus, presbyter factus est die 25 mensis Maii anno 1929. In vincula ductus, necatus est die 30 mensis Iulii anno 1936.

7. Servus Dei IOSEPHUS BECERRA SÁNCHEZ. In oppido v.d. *Alhama de Granada* die 7 mensis Martii 1875 natus, presbyter ordinatus est die 26 mensis Martii 1902. In carcerem inclusus, molestatus vexatusque est. Ignoto die mensis Augusti anno 1936, pro uno puero se offerens, occisus est.

8. Servus Dei FRANCISCUS MORALES VALENZUELA. In oppido v.d. *Alhama de Granada* die 22 mensis Novembris anno 1877 ortus, sacro presbyteratus ordine auctus est die 6 mensis Iunii anno 1900. In custodiam conditus, interfectus est die 1 mensis Augusti anno 1936.

9. Servus Dei IOSEPHUS RESCALVO RUIZ. In vico v.d. *Juviles* die 20 mensis Maii anno 1880 ortu ducto, presbyter factus est die 22 mensis Septembris anno 1906. Necatus est die 29 mensis Septembris anno 1936. Obiens percussoribus suis ignovit. Familiaribus suis dixerat: “Nolite pro me flere, quia in caelum reviviscebimus et numquam postea dividebimur”.

10. Servus Dei IOSEPHUS JIMÉNEZ REYES. In Hispanico oppido v.d. *Santa Fé* die 20 mensis Septembris anno 1889 natus, presbyter ordinatus est die 27 mensis Februarii anno 1915. In vincula mense Iulio anno 1936 ductus, die 2 mensis Augusti eodem anno occisus est. Extrema verba eius fuerunt: “Christus Rex vivat”.

11. Servus Dei EMMANUEL VÍLCHEZ MONTALVO. In pago v.d. *Moreda* die 5 mensis Iunii anno 1889 ortus, sacro presbyteratus ordine auctus est die 6 mensis Iunii anno 1914. Graviter vexatus, interfectus est die 17 mensis Martii anno 1937.

12. Servus Dei IOSEPHUS POLO REJÓN. In pago v.d. *Monachil* die 28 mensis Februarii anno 1890 ortu ducto, presbyter factus est die 21 mensis Decembris anno 1918. Die 6 mensis Augusti anno 1936 necaverunt eum.

13. Servus Dei IOANNES BAZAGA PALACIOS. In vico v.d. *Benamargosa* die 8 mensis Decembris anno 1903 natus, presbyter ordinatus est die 21 mensis Septembris anno 1929. Occisus est die 11 mensis Augusti anno 1936.

14. Servus Dei MICHAEL ROMERO ROJAS. In oppido v.d. *Coín* die 26 mensis Decembris anno 1911 ortus, sacro presbyteratus ordine auctus est die 14 mensis Iunii anno 1936. Minus quam unum post mensem in custodiam conditus, molestatus vexatusque est. Die 11 mensis Augusti eodem anno interfecerunt eum.

15. Servus Dei ANTONIUS CABA POZO. In pago v.d. *Lanjarón* die 1 mensis Decembris anno 1914 ortu ducto, seminarium ingressus est quartum decimum aetatis annum agens. In carcere inclusus, minis affectus derisusque, die 21 mensis Iulii anno 1936 necatus est. Dum interficebant eum, dictitabat: “Pro Christo morior”; Rosarium invocationemque “Regina martyrum, ora pro nobis” precabatur. Ante obitum medicamenta aliqua necnon Ecclesiae sacramenta recipere potuit.

16. Servus Dei IOSEPHUS MUÑOZ CALVO. In oppido v.d. *Alhama de Granada* die 16 mensis Aprilis anno 1913 natus, munere Iuventutis Actionis Catholicae suae paroeciae praesidis fungebatur. Fidem abiurare noluit. Ita, in vincula ductus, occisus est die 30 mensis Iulii anno 1936. Se promptum ut moreretur nec persecutorum minas metuere enuntiavit.

Aliquorum Servorum Dei corpus numquam compertum est. Eorum occisio clara ac diuturna martyrii fama circumfusa est, cum de morte dimicavissent et pericula adivissent propter Christi et Ecclesiae dilectionem.

Hac fama perdurante, iuxta Curiam ecclesiasticam Granatensem a die 1 mensis Iulii ad diem 28 mensis Septembris anno 1999 Inquisitio dioecessana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per decretum diei 8 mensis Februarii anno 2002 est recognita. Positione confecta, secundum consuetudinem disceptatum est an Servorum Dei verum fuisset martyrium. Fausto cum exitu, die 19 mensis Septembris anno 2013 Theologorum Consultorum Peculiaris Congressus habitus est. Patres Cardinales et Episcopi, congregati die 19 mensis Novembris anno 2019 Ordinaria in Sessione, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Becciu praefui, Servos Dei ob eorum fidem in Christum interfectos esse agnoverunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servorum Dei Caietani*

Giménez Martín et XV Sociorum, Sacerdotum et Chrisfidelium Laicorum, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 28 mensis Novembris a.D. 2019.

ANGELUS CARD. BECCIU

Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI

Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

BONONIENSIS**Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei Olynthii Marella, Sacerdotis
Dioecesani (1882-1969)****DECRETUM SUPER MIRACULO**

Venerabilis Servus Dei Olynthus Marella die 14 mensis Iunii anno 1882 Ferentinae insulae, Venetiana in lacuna, est ortus. Anno 1892 Seminarium ingressus, die 17 mensis Decembris anno 1904 sacro ordine auctus est. Primos annos ministerii Fossae Clodiae exegit, apud Seminarium docens. Anno 1908 a dioecesano Consilio Vigilantiae de modernismo est accusatus. Primum a docendi munere amotus est et die 24 mensis Septembris anno 1909 a divinis est suspensus cum etiam prohibitione sanctam Communionem accipiendi. Historiae ac philosophiae laurea coronatus, quibusdam in Italis lyceis docuit, inter quae Bononiae, ubi ab anno 1924 sibi domicilium constituit.

Die 2 mensis Februarii anno 1925 ad sacerdotalia restitutus, in Bononiensis Archidioecesis clero incardinatus est, curam pastoraalem cuiusdam regionis suburbanae gerens ibique pueris parentibus orbatis ac derelictis consuluit, pro quibus ipse, haud haesitans, stipem petebat. Hanc ob rem dictus est “Dei barbo”. Anno 1948 inchoavit operam dictam “Civitatem Puerorum”, in qua hospitio iuvenes derelicti excipiebantur ut educarentur et quadam in arte instituerentur.

Gravi ulcere correptus die 6 mensis Septembris anno 1969, octagesimum octavum annum agens, apud oppidum Sancti Lazari prope Bononiam mortuus est. Decretum super heroicis eius virtutibus die 27 mensis Martii anno 2013 promulgatum est.

Beatificationis respectu Causae Postulatio iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum quandam miram sanationem, quae Bononiae anno 1985 evenerat, subiecit. Cuidam viro triginta et septem annorum anno 1970 stomachi resectionis chirurgica sectio adhibita est ob ulcus duodenale perforans. Anno 1983 propter cardimonam identidem receptus est apud polyclinicum Bononiae, ibique chronica pancreatitis una cum defectu exocrinae pancreaticae secretionis comperta est. Die 29 mensis Ianuarii anno 1985 chirurgica sectione ei adhibita est. Post autem sectionem, omnia ad normam processerunt usque ad diem 5 mensis Februarii, cum haemorrhagiae iteratae secutae sunt, quae et diebus sequentibus repente creverunt, eundem

vitae in periculum mittentes. Medici ut haemorrhagiam continerent denuo statuerunt adhibere chirurgicam sectionem, quae tamen nihil valuit. Medici ergo parentes aegroti de possibili exitu certiores fecerunt.

Aegrotus et uxor eius artissimum habebant vinculum cum Venerabili Servo Dei, uterque enim receptus est apud “Domus-Familias”, quas ipse fundaverat in “Civitate Puerorum” apud oppidum Sancti Lazari. Ipse Servus Dei eorum nuptias benedixerat aegrotusque eiusdem fuit autoraedarius. Parva imago Venerabilis Servi Dei sub aegroti cervicali posita est. Coniugum precationibus accesserunt etiam alii proximi, moniales et magistrae infirmorum ministrorum valetudinarii.

Invocatio efficax et superior fuit mutationis valetudinis, quae a die 7 mensis Februarii incipere videbatur. Quamvis infeliciter exspectaretur exitus, valetudinis condicio celeriter in melius mutavit adeo ut die 23 mensis Martii anno 1985 e valetudinario demitteretur.

Evidens est concursus temporis et consequentia inter Venerabilis Servi Dei invocationem et viri sanationem, qui deinceps naturali socialique vita pollens, sanus vixit.

De hac sanatione, mira aestimata, iuxta Curiam ecclesiasticam Bononiensem a die 13 mensis Iunii anno 2007 ad diem 31 mensis Octobris anno 2008 Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per decretum diei 30 mensis Octobris anno 2009 est approbata.

Medicorum Consilium huius Dicasterii in sessione diei 10 mensis Ianuarii anno 2019 declaravit sanationem celerem, perfectam, constantem et ex scientiae legibus inexplicabilem fuisse.

Die 4 mensis Iunii anno 2019 Congressus actus est Peculiaris Theologorum Consultorum. Die autem 28 mensis Octobris anno 2019 Patres Cardinales et Episcopi se congregaverunt, me Angelo Cardinale Becciu praesidente.

Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Venerabilis*

Servi Dei Olynthi Marella, Sacerdotis Dioecesanis, videlicet de repentina, completa ac duratura sanatione cuiusdam viri ab “emorragia digestiva post-chirurgica del moncone pancreatico, complicante intervento di duodenocefalo-pancreasectomia con ricostruzione secondo Child, realizzato per pancreatite cronica indurativa della testa del pancreas, in paziente sottoposto a resezione gastrica e colecistectomia”.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 28 mensis Novembris a.D. 2019.

ANGELUS CARD. BECCIU
Praefectus

L. ☒ S.

☒ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

GULUENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei Iosephi Ambrosoli, Sacerdotis
professi Missionariorum Combonianorum Cordis Iesu (1923-1987)**

DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Servus Dei Ioseph Ambrosoli Ronagi, in dioecesi Comensi, die 25 mensis Iulii anno 1923 natus est. Medicae artis lauream adeptus, anno 1951 Gozzani instituti Missionariorum Combonianorum novitatum ingressus est. Quattuor post annos professionem perpetuam emisit. Die 17 mensis Decembris anno 1955 Cardinalis Ioannis Baptista Montini, postea Summus Pontifex et Sanctus, eum presbyterum ordinavit. Anno 1956 Ioseph Ambrosoli oppidum v.d. *Kalongo* in Uganda profectus est, ubi parvum maternitatis ambulatorium et medicamentorum dispensarium in verum valetudinarium convertit. Artis ostetriciae iuvenibus huius loci mulieribus scholam aperuit. Anno 1972 Sanitatis Ugandae Administratio *Leprosy Control* quinque regionum, in quibus fere octo milia leprosi inscripti erant, eius curae commendavit. Ab anno 1985 Status Ugandae et societatis condicio ruit et, post evangelizationis et praesertim aegrotantium curae iuvenumque educationis actuositatis tres et quinquaginta annos, missionis in *Kalongo* finis factus est. Unum fere post mensem, die 27 mensis Martii anno 1987 Venerabilis Servus Dei Lirae obiit. Die 17 mensis Decembris anno 2015 Summus Pontifex Franciscus eius virtutes heroicas agnovit.

Beatificationis respectu, Causae Postulatio studio ac iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum miram cuiusdam mulieris sanationem subiecit. Res in pago v.d. *Matany* in Uganda anno 2008 accidit.

Die 25 mensis Octobris mulier in Sancti Kiziti valetudinarium suum secundum paritura filium recepta est. Fetus quidem malam posituram habebat et cordis palpitationum defectum ostendebat. Aegrota, in gravissimis laborans, per caesaream sectionem fetum mortuum peperit.

Cum parochus vocatus esset ad Sacri Olei Unctionem mulieri ministrandam, quidam medicus Venerabilis Servi Dei Iosephi Ambrosoli intercessionem petivit et parvam eius imaginem prope aegrotantis caput deposuit. Exinde res in melius mutavit, donec mulier celeriter sanaretur et a valetudinario dimitteretur. Venerabilis Servi Dei intercessionis invocatio univoca fuit magna fide prolata est, antequam clinicae condicio in melius mutaretur.

Evidens est ergo concursus temporis et consequentia inter Venerabilis Servi Dei invocationem et mulieris sanationem, quae deinceps naturali socialique vita pollens sana vixit.

De hac sanatione, mira aestimata, iuxta Curiam ecclesiasticam Morotoëensem a die 17 mensis Septembris anno 2010 ad diem 21 mensis Iulii anno 2011 Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per decretum diei 11 mensis Maii anno 2012 est approbata.

Medicorum Consilium huius Dicasterii in sessione diei 29 mensis Novembris anno 2018 declaravit sanationem celerem, perfectam, constantem et ex scientiae legibus inexplicabilem fuisse.

Die 13 mensis Iunii anno 2019 Congressus actus est Peculiaris Theologorum Consultorum. Die autem 19 mensis Novembris eodem anno Patres Cardinales et Episcopi se congregaverunt, me Angelo Cardinale Becciu praesidente. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Venerabilis Servi Dei Iosephi Ambrosoli, Sacerdotis professi Missionariorum Combonianorum Cordis Iesu, videlicet de repentina, completa ac constanti sanatione cuiusdam mulieris a “shock settico secondario da corioamnionite purulenta putrefattiva, tromboflebite pelvica e tromboflebite profonda della grande safena dell’arto inferiore sinistro con dermatite gangrenosa della metà inferiore della gamba”.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 28 mensis Novembris a.D. 2019.

ANGELUS CARD. BECCIU
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

KIVOTINA - PASSITANA

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Ovidii Charlebois e Congregatione Missionariorum Oblatorum Mariae Immaculatae, Episcopi titularis Berenicensis, Vicarii apostolici Keevatinensis (1862-1933)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Ecce servus meus, suscipiam eum; electus meus, complacet sibi in illo anima mea; dedi spiritum meum super eum, iudicium gentibus proferet» (Is 42, 1).

Tamquam Sanctus Dei Servus de quo Isaias canebat, Servus Dei Ovidius Charlebois, Spiritu Domini ductus, vitam suam in ministerium Evangelii nuntiandi impendit et caritatis Christi testimonium gentibus praebeuit.

Servus Dei in pago v.d. *Oka*, in Canadae Quebecensium natione, die 17 mensis Februarii anno 1862 natus est. Novitiatum Missionariorum Oblatorum Mariae Immaculatae ingressus, anno 1884 perpetuam professionem emisit. Presbyterus die 17 mensis Iulii anno 1887 est ordinatus et missus est uti missionarius ad Sanctam Gertrudem apud Lacum Pellicani, in septentrionali-orientali Canadae regione.

Invitationem excepit indigenarum regionis v.d. *Cumberland* ut apud eos maneret. Illic duodecim per annos solus moratus est, se in eorum mores et humanitatem inserens, linguam loci discens atque servilibus operibus se tradens.

Ad catechismum docendum etiam se tradidit et postea ad praedicationem in propinquis communitatibus ubi stabilis missionarius aberat. Anno 1900 duos iuvenes missionarios uti coadiutores recepit et in regione Laci Pellicani religiosorum Superior nominatus est. Anno 1903, fido ac zelanti animo, vocatus est apud Anatis Lacum ad formationis institutum regendum, cuius quoque valde rem familiarem curavit.

Die 4 mensis Martii anno 1904 Summus Pontifex sanctus Pius X Vicariatum Apostolicum Keevaniensem erexit. Servus Dei Vicarius Apostolicus nominatus est et die 30 mensis Novembris eodem anno Episcopus ordinatus est. Per laboriosa atque aspera itinera saepius novem Vicariatus missiones visitavit, quas in tres regiones distribuit. Suis naturae gratiaeque donis, necnon bonis omnibus sacerdotalis vitae religiosaeque consecrationis ad apostolicam sustinendam operam usus est.

Serenitate animi ac fide difficultates et adversa tolerare valuit, atque longa solitudinis tempora. Cum cuiuslibet generis gentibus sermocinatus est. Prudenter, clare atque prospicue magnam aliquando pecuniam ministravit. Caritate et peritia plurimas catholicas scholas aperuit et medica praesidia constituit. Umquam orationem neglexit et praecipue Sacro Cordi Iesu et Immaculato Cordi Virginis Mariae continenter devotus fuit. In alti sensus fidei speique lumine missionis necessitates perspexit. In dies ad maturitatem pervenit, quae in sui ipsius erga Dominum oblatione, una cum magna in ministerio largitate, exprimebatur. Mense Septembri anno 1933 in oppidi v.d. *Le Pas* valetudinario receptum est. Illic die 20 mensis Novembris eiusdem anni obiit.

Eius fama sanctitatis, a die 15 mensis Augusti anno 1951 ad diem 25 mensis Augusti anno 1952 Processus Ordinarius iuxta curiam Vicariatus Apostolici Keevatinensis celebratus est. Processus Cognitionalis iuxta Curiam ecclesasticam Kivotinam-Passitanam a die 16 mensis Septembris anno 1980 ad diem 2 mensis Iunii anno 1981 celebratus est. Amborum processuum iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per decretum diei 6 mensis Iunii anno 1986 est approbata.

Exarata *Positione*, consuetas secundum normas disceptatum est an Servus Dei heroicum in modum virtutes excoluisset. Fausto cum exitu, die 28 mensis Novembris anno 2017 Peculiaris Theologorum Consultorum Congressus celebratus est. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die 19 mensis Novembris anno 2019 congregati, me Angelo Cardinali Becciu praesidente, Servum Dei heroicum in modum virtutes theologales, cardinales eisque adnexas exercuisse professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota huius Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexis in gradu heroico Servi Dei Ovidii Charlebois e Congregatione Missionariorum Oblatorum Mariae Immaculatae, Episcopi Titularis Berenicensis, Vicarii Apostolici Keevatinensis, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 28 mensis Novembris a.D. 2019.

ANGELUS CARD. BECCIU
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

FLORENTINA

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Olynthi Fedi, Sacerdotis Dioecessani, Fundatoris Congregationis Sororum Franciscanarum ab Immaculata (1841-1923)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Recordemur, si volumus revera ad portum salutis pervenire, nos sequi oportere viam quam Deus nobis pandit, sequi videlicet Iesum Christum: Ego sum via! Hanc veritatem sancti tenuerunt et in usu habuerunt, quapropter praemium impetrarunt aeternum» (ex Olynthi Fedi homiliis).

In omni aevo pastores bonos et sanctos extulit Deus in Ecclesia, qui sapienter misericorditerque gregem credentium moderarentur. Inter quos Servum Dei Olynthum Fedi suscitavit, sacerdotem secundum cor Christi, qui, Evangelium adnuntians misericordiaeque exercens opera, viam ostendit quae ad salutem perducit.

Servus Dei, tertius ex septem filiis Antonii Fedi et Adelaidis Masini, die 3 mensis Octobris anno 1841 Signiae prope Florentiam natus est. Ineunte adulescentia, dominicam animadvertens vocationem Olynthus, sui fratris maioris assequendi vestigia cupidus, Seminarium Pratense ingressus est. Spiritualis et intellectualis institutionis fere septem in seminariis Pratensi, Cortonensi et Florentino frugifere exactis annis, die 21 mensis Maii anno 1864 presbyteratu auctus est.

Signiam missus est apud paroeciam Sancti Mauri, primum cappellani (1864-1888) ac dein vicarii paroecialis (1888-1923) munere functus. Hic ergo sexaginta annos usque ad mortem diu navum et exemplare opus pastorale exercuit.

Franciscali spiritualitate allectus, Servus Dei Tertio Ordini Sancti Francisci Assisiensis adhaesit et anno 1876 primitias iniit novi instituti religiosi mulierum, in uberem seraphicae familiae insiti arborem, quod dein Sororum Sancti Francisci ab Immaculata nuncupatus est. Ad spiritum fundatoris accommodatae, Sorores potissimum egenorum animis corporibusque adiuvandis attenderunt, institutioni spirituali iuventutis suas efficaciter conferentes partes.

Servus Dei minister fuit prudens ac fidelis, gloriae Dei et animarum boni sollicitudine refertus ac simul miro rerum intellectu praeditus. In omnibus

adiunctis Deum quaerebat atque omnia de eius gratia sperabat. Spirituali paternitate assidue enituit, simplici sed caritate omnino imbuta, quam cotidianum exercitium virtutum, oratio et sacrificium alebant. Servus Dei consilia sua Evangelio constanter subiecit ac temperantiam spiritumque paupertatis excoluit. Virtute prudentiae in rebus praefulsit, conscius Institutum Dei non autem suum esse.

Certaminibus socialibus temporis sui praecipue intentus, consociationem cui nomen “Panis Pauperum” commentus est ad necessaria vitae egenis hebdomadalis molae dispensationis ope praestanda. Primo mundiali grassante bello proximum se fecit militum eorumque familiarum, apud competentes auctoritates curam adhibuit de nuntiis ex fronte iisdem protinus suppeditandis ac, composito bello, mortuorum sustentavit familias. Cum Sororibus providit ut puellae parentibus orbatae reciperentur. Iuxta doctrinam sociale Ecclesiae catholicorum navitatem politicam etiam fovit, ne civilis societas ab evangelicis praeceptis seiungeretur.

In pluribus quibus Servus Dei caritatem suam pastoralement flexit formis, summam adeo servavit humilitatem, ut, licet munere fungeretur parochi, titulum recusaret, illud vicarii paroecialis perpetuo servans. Etiam cum anno 1913 nominatus est Camerarius honorarius Sanctitatis Suae, huius meritum non sibi ascripsit sed Sororibus quas instituerat. Exemplo educandi factus est cardo aliorum sacerdotum.

Mense Ianuario anno 1923 ineunte, post brevem iter in Florentiam, bronchopneumoniae morbo correptus est. Infirmorum Unctione accepta et Viatico reffectus, vespere diei 22 mensis Ianuarii anno 1923 spiritum Deo reddidit.

Sanctitatis fama, apud Curiam ecclesiasticam Florentinam celebrata est Inquisitio dioecesana a die 20 mensis Martii anno 2006 ad diem 26 mensis Ianuarii anno 2008, cuius validitas iuridica ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per decretum diei 24 mensis Septembris anno 2010 probata est. Positione confecta dieque 6 mensis Decembris anno 2016 iudicio Consultorum Historicorum subiecta, die 26 mensis Februarii anno 2019 in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum prospero cum exitu disceptatum est, iuxta consuetudinem, an Servus Dei more heroico virtutes christianas exercuisset. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 29 mensis Octobris anno 2019, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Becciu praefui,

professi sunt Servum Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per infra-scriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexis in gradu heroico Servi Dei Olynthi Fedi, Sacerdotis Dioecesani, Fundatoris Congregationis Sororum Sancti Francisci ab Immaculata, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 28 mensis Novembris a.D. 2019.

ANGELUS CARD. BECCIU
Praefectus

L. ☒ S.

☒ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

CONGREGATIO PRO EPISCOPIIS

PROVISIO ECCLESIARUM

Latis decretis a Congregatione pro Episcopis, Sanctissimus Dominus Franciscus Pp., per Apostolicas sub plumbo Litteras, iis quae sequuntur Ecclesiis sacros praefecit Praesules:

die 8 Septembris 2020. — Cathedrali Ecclesiae Suboticanae R.D. Slavko Večerin, hactenus Vicarium Generalem memoratae dioecesis ac Curionem paroeciae Exaltationis Sanctae Crucis in oppido v.d. Sombor.

die 11 Septembris. — Titulari Episcopali Ecclesiae Aborensi R.D. Godfridum S. Grob, e clero archidioecesis Chicagiensis, ibique Vicarium Iudiciale, quem deputavit Auxiliarem eiusdem archidioecesis.